

IGK.271.2.35.2021

**Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków  
zamówienia**

Zamawiający informuję, że w dniu 07.10.2021 roku do tutejszego organu wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu na udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na: **"Świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy Juchnowiec Kościelny w latach 2022-2023"**.

W oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść pytań oraz udziela wyjaśnień jak niżej:

**Pytanie 1. Załącznik nr 3 do SWZ- Formularz ofertowy, pkt 12.**

Prosimy o potwierdzenie, czy w pkt 12 wystarczające będzie wymienienie następujących frakcji odpadów (zgodnie z rodzajem odpadów zbieranych w Gminie w 2020 r. i w I półroczu 2021r.) oraz wskazanie instalacji, do których będą dostarczone:

<b>Frakcje odpadów</b>	<b>Nazwa i adres Instalacji</b>
20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	
15 01 01 opakowania z papieru i tektury	
15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe	
15 01 02 opakowania z tworzyw sztucznych	
15 01 07 opakowania ze szkła	
16 01 03 zużyte opony	
20 01 01 papier i tektura	
20 01 32 leki inne niż wymienione w 20 01 31	
20 01 34 baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33	
20 01 35* zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione	
20 01 36 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20	
20 01 99 inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny	
20 02 01 odpady ulegające biodegradacji	
20 02 03 inne odpady nieulegające biodegradacji	
20 03 07 odpady wielkogabarytowe	
20 03 99 Odpady komunalne	
20 01 99P inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (popiół)	

**Odpowiedź:**

Wymienione w pytaniu frakcje odpadów nie są wystarczające. Zgodnie z zamówieniem Wykonawca odbiera również: tworzywa sztuczne i metale, a także tekstylia i odzież. Należy uwzględnić te odpady zarówno w kwalifikacji kodów w grupie 15 i 20.

**Pytanie 2. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 8, pkt 2 Rodzaj i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych., lit. b**

*Prosimy o dopuszczenie zaoferowania worków na **popiół (bezbarwne) o pojemności 60l.** oraz worków na bioodpady w kolorze **brązowym o pojemności 80l.** (pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia).*

*Z naszego dotychczasowego doświadczenia wynika, iż pojemność 80l. dla worków na bioodpady oraz 60l. dla worków na popiół jest optymalna w stosunku do ciężaru gromadzonych w nich odpadów.*

*Zgodnie z §16 ust. 1 pkt 3 Regulaminu Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Juchnowiec Kościelny, wskazuje się narzędzie do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy: worki o pojemności od 60 do 120l.*

**Odpowiedź:**

Ust. 8 pkt 2 lit. b załącznika nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia każdemu właścicielowi nieruchomości bez dodatkowej opłaty wystarczającej ilości kompletów worków do selektywnego gromadzenia odpadów (dot. zabudowy jednorodzinnej) Komplet składa się z worka:

- zielonego – szkło bezbarwne i kolorowe,
- niebieskiego – papier i tektura,
- żółtego – tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe i metale,
- brązowego – bioodpady,
- bezbarwnego - popiół.

Wszystkie worki mają być zaopatrzone w logo odbiorcy odpadów oraz nazwę firmy i numer telefonu kontaktowego, a dodatkowo winny być oznaczone odpowiednimi napisami oraz zaopatrzone w oznaczenia określające rodzaj gromadzonych odpadów.

**Wykonawca ww. podmiotom dostarczy „zestaw startowy” po 10 kompletów worków (zielony, niebieski, żółty, brązowy, bezbarwny) nie później niż do 22 grudnia 2021 r. Worki koloru żółtego, niebieskiego i zielonego powinny być o pojemności 120 l., natomiast worki bezbarwne o pojemności dopuszczalnej w przedziale 60 - 120 l., a brązowe o pojemności dopuszczalnej w przedziale 80 - 120 l. (standardowej wielkości dopasowanej do dostępnych na rynku stelaży do worków na odpady segregowane) i grubości zapewniającej dostateczną wytrzymałość. Ponadto powinny być wykonane z folii LDPE (półprzezroczystej, umożliwiającej szybką ocenę zawartości) i być wyposażone w taśmę służącą do zawieszania i związywania. Grubość folii użytej do produkcji worka powinna być uzależniona od rodzaju odpadów, które będą w nim zbierane. W przypadku przedłużenia procedury przetargowej i braku możliwości dostarczenia worków do wszystkich nieruchomości, w ww. terminie Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania powyższych czynności niezwłocznie, w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy.**

W trakcie realizacji umowy Wykonawca zobowiązany będzie bez dodatkowej opłaty do bieżącego dostarczania właścicielom nieruchomości nowych worków do selektywnej zbiórki odpadów



komunalnych w ilości i rodzaju odpowiadającym liczbie i rodzajowi worków odebranych z terenu danej nieruchomości, a także do dostarczania worków właścicielom ww. nieruchomości w zależności od potrzeb, również poza terminem odbioru odpadów komunalnych, zgodnie ze zgłoszeniem Zamawiającego.

Ponadto, do dnia 22 grudnia 2021 r. Wykonawca, w ilości 50 worków każdego rodzaju, wyposaży punkty poboru worków wskazane przez Zamawiającego, a następnie uzupełnia je w miarę zgłaszanych potrzeb, jednakże nie rzadziej niż raz w miesiącu – min. po 20 sztuk worków każdego rodzaju. Szacunkowa ilość punktów wynosi 50. Wykaz punktów zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu potwierdzenia dostarczenia „pakietu startowego” worków do poszczególnych punktów (dokument przekazania worków podpisany przez ich odbiorcę) do dnia 29 grudnia 2021 r. W przypadku przedłużenia procedury przetargowej i braku możliwości dostarczenia worków do ww. punktów poboru w powyższym terminie Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania powyższych czynności (dostarczenia worków do punktów poboru oraz potwierdzenia ich przekazania) niezwłocznie, w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy.

**Pytanie 3. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 8, pkt 3 Wykaz pozostałych czynności do wykonania przez Wykonawcę, lit. e widnieje zapis:**

*„Dostarczenie wszystkim właścicielom nieruchomości informacji o systemie gospodarowania odpadami oraz ulotki edukacyjnej, na żądanie Zamawiającego- w zależności od potrzeb, max. 3 razy w roku.”*

*Prosimy o wyjaśnienie, czy do obowiązków Wykonawcy należeć będzie opracowanie, druk oraz dostarczenie mieszkańcom informacji i ulotki, czy też wyłącznie dostarczenie mieszkańcom materiałów opracowanych i wydrukowanych przez Zamawiającego?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisem SWZ Zamawiający w ramach usługi wskazuje jedynie obowiązek dostarczenia informacji. Zamówienie nie obejmuje przygotowania materiałów.

**Pytanie 4. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 8, pkt 3 Wykaz pozostałych czynności do wykonania przez Wykonawcę, lit. g widnieje zapis:**

*„Wykonawca zobowiązany jest do zaopatrzenia wskazanych przez Zamawiającego miejsc w pojemniki na przeterminowane leki oraz zużyte baterie i akumulatory, zużyte żarówki w ilości max. po 20 sztuk każdego rodzaju, a także odbiór i zagospodarowanie ww. odpadów. Odbiór niniejszych odpadów odbywa się w zależności od potrzeb Zamawiającego, jednakże nie rzadziej niż raz w miesiącu. Odbiór ww. odpadów Zamawiający zobowiązany jest potwierdzić protokołem zawierającym podpis oddającego odpady.”*

*Prosimy o potwierdzenie, że zapis „max. po 20 szt. każdego rodzaju” oznacza maksymalną ilość podstawionych pojemników na terenie całej gminy w ramach zamówienia. Nie odnosi się do maksymalnej ilości pojemników w jednym punkcie odbioru.*

*Prosimy o doprecyzowanie zapisu co do częstotliwości odbioru, np. w następujący sposób: Odbiór niniejszych odpadów odbywa się w zależności od potrzeb Zamawiającego, jednakże nie rzadziej niż raz w miesiącu, nie częściej niż co 2 tygodnie”.*

*Doprecyzowanie zapisów pozwoli ustalić zakres świadczeń i ułatwi rzetelną wycenę usług.*

**Odpowiedź:**

Zapis max. 20 sztuk oznacza maksymalną ilość podstawionych pojemników na terenie całej gminy w ramach zamówienia. Nie odnosi się on do maksymalnej ilości pojemników w jednym punkcie odbioru.

Ust. 8 pkt 3 lit. g załącznika nr1 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest do zaopatrzenia wskazanych przez Zamawiającego miejsc w pojemniki na przeterminowane leki oraz zużyte baterie i akumulatory, zużyte żarówki w ilości max. po 20 sztuk każdego rodzaju, a także odbiór i zagospodarowanie ww. odpadów. Odbiór niniejszych odpadów odbywa się w zależności od potrzeb Zamawiającego, jednakże nie rzadziej niż raz w miesiącu, nie częściej niż co 2 tyg. Odbiór powinien nastąpić w terminie 3 dni od zgłoszenia Zamawiającego. Odbiór ww. odpadów. Zamawiający zobowiązany jest potwierdzić protokołem zawierającym podpis oddającego odpady.”

**Pytanie 5. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 8, pkt 3 Wykaz pozostałych czynności do wykonania przez Wykonawcę, lit. I.**

*Prosimy o potwierdzenie, czy zapis „po 5 szt. na każda lekcję” jest prawidłowy?*

**Odpowiedź:**

Ust. 8 pkt 3 lit. I załącznika nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie

a) Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia 4 kampanii edukacyjnych w okresie trwania niniejszej umowy – 2 kampanie w roku. Jako kampanię rozumie się zorganizowanie stoiska edukacyjnego – wraz z przeprowadzeniem edukacji o tematyce „jak prawidłowo gospodarować odpadami”, podczas imprez organizowanych przez Gminę Juchnowiec Kościelny lub Ośrodek Kultury w Juchnowcu Kościelnym. Termin wykonania zadania zostanie uzgodniony z Wykonawcą po podpisaniu umowy do końca kwietnia 2022 r. – dotyczy roku 2022 i kwietnia 2023 – dotyczy roku 2023. Narzędzia edukacyjne mogą stanowić gry i zabawy edukacyjne, ulotki, filmy. Ponadto, w celu zachęcenia uczestników do segregacji jak i „namacalnego” jej efektu zaleca się przygotowanie nagród dla uczestników konkursów, po 200 sztuk każdego produktu (po 50 szt. na każdą lekcję) tj.:

- toreb wielokrotnego użytku z grubego drelichu 220g;
- notesów 80 kartkowych rozm. 6A wraz z długopisem;
- kompletów -12 kredek w tubie Wymiary: Ø3,6x10,5cm;
- drewnianych gier zręcznościowych (typu jenga), 45 el., w bawełnianym worku ze sznurkiem.

Każdy z ww. gadżetów musi zostać wykonany z tworzyw pochodzących z recyklingu oraz mieć oznaczenie Gminy Juchnowiec Kościelny.

**Pytanie 6. Projekt umowy- Załącznik nr 2 do SWZ § 3 ust. 1 pkt. 8) widnieje zapis:**

*„Do obowiązków Wykonawcy należy przekazanie Zamawiającemu, w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania, kwoty stanowiącej równowartość wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, grzywien i innych należności lub opłat, nałożonych w postępowaniu administracyjnym lub karnym na Zamawiającego, powstałych na skutek zaniedbań Wykonawcy lub zaniedbań osób przy pomocy, których wykonuje on czynności wynikające z niniejszej umowy albo którym wykonywanie tych czynności powierza”*

*Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu poprzez wprowadzenie następującej treści: „W przypadku nałożenia na Zamawiającego w formie decyzji wydanych w postępowaniu administracyjnych lub*

*karnym, kar pieniężnych, grzywien i innych należności lub opłat wynikłych z wyłącznej winy Wykonawcy lub osób którymi się posługuje przy wykonaniu zamówienia, i nałożonych, Wykonawca zwróci Zamawiającemu zapłaconą przez niego kwotę w terminie 14 dni od dnia wezwania i przedstawienia potwierdzenia jej poniesienia przez Zamawiającego.”*

*W tym miejscu wskazuję, iż zapis zaproponowany przez Zamawiającego oznacza dla Wykonawcy możliwość nałożenia kary za bliżej niekreślone zachowanie. Brak jest bowiem wyjaśnienia o jakich zaniebdaniach mowa w tym zapisie. Powyższe świadczy o niezachowaniu zasady dobrych obyczajów przez Zamawiającego.*

**Odpowiedź:**

§ 3 ust. 1 pkt 8 załącznika nr 2 do SWZ otrzymuje brzmienie

„W przypadku nałożenia na Zamawiającego kar pieniężnych, grzywien i innych należności lub opłat w postępowaniu administracyjnych lub karnym wynikłych z wyłącznej winy Wykonawcy lub osób którymi się posługuje przy wykonaniu zamówienia, Wykonawca zwróci Zamawiającemu zapłaconą przez niego kwotę w terminie 14 dni od dnia wezwania i przedstawienia potwierdzenia jej poniesienia przez Zamawiającego”.

**Pytanie 7. Projekt umowy - Załącznik nr 2 do SWZ § 4 ust. 1 widnieje zapis:**

*„Zamawiający uprawniony jest do dokonywania kontroli w zakresie stanowiącym przedmiot niniejszej umowy. Kontrole mogą być przeprowadzane bez udziału przedstawicieli Wykonawcy i bez powiadamiania o terminie i miejscu ich przeprowadzania. Z każdej kontroli zostanie spisany protokół”* Wnosimy o zmianę zapisu. Skoro z czynności kontroli ma być spisany protokół oraz w dalszej kolejności może on stanowić podstawę naliczenia kar umownych, Wykonawca musi mieć możliwość uczestniczenia w nim oraz wnoszenia ewentualnych uwag czy wyjaśnień. Niedopuszczalne jest jednostronne działanie Zamawiającego, do którego Wykonawca nie może się odnieść.

*Wykonawca wnosi o jego modyfikację w następujący sposób „Zamawiający uprawniony jest do dokonywania kontroli w zakresie stanowiącym przedmiot niniejszej umowy. Kontrole są przeprowadzane przy udziale Wykonawcy i po uprzednim telefonicznym lub elektronicznym zawiadomieniu Wykonawcy najpóźniej na 30 min przed planowaną kontrolą o terminie i miejscu ich przeprowadzania. Z każdej kontroli zostanie spisany protokół”*

*Powyższy zapis stanowi naruszenie zasady równowagi stron. Wykonawca poprzez proponowany zmodyfikowany zapis nie chce uciec od odpowiedzialności, ale chce zachować kontrolę nad działalnością swoich pracowników, a także nad sposobem przeprowadzania kontroli przez Zamawiającego. Skoro Wykonawcy grożą kary umowne, musi mieć możliwość sprawdzenia, czy Zamawiający należycie dochował obowiązujących procedur. Powyższy zapis stanowi naruszenie zasady równowagi stron.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie.

**Pytanie 8. Projekt umowy - Załącznik nr 2 do SWZ § 5 ust. 10. widnieje zapis:**

*„Do faktury o której mowa w ust. 10...”* Czy jest to prawidłowy zapis?

**Odpowiedź:**

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską. § 5 ust.10 załącznika nr 2 do SWZ otrzymuje brzmienie:



„Do faktury, o której mowa w ust. 9 **Wykonawca** zobowiązany jest obligatoryjnie dołączyć miesięczny raport wagowy wystawiony/potwierdzony przez instalację, do której zostały skierowane odpady z terenu Gminy. Raport wagowy powinien zawierać:

- 1) miejsce odbioru odpadów,
- 2) kod i rodzaj przekazanych odpadów (zgodnie z obowiązującą klasyfikacją odpadów),
- 3) nazwę instalacji, do której przekazano odpady,
- 4) datę i godzinę wjazdu do instalacji,
- 5) nr rejestracyjny pojazdu,
- 6) liczbę kursów,
- 7) ilość przekazanych odpadów.”

**Pytanie 9. Projekt umowy - Załącznik nr 2 do SWZ § 5 ust. 12. widnieje zapis:**  
„...W takim przypadku termin zapłaty określony w **ust. 12...** ” Czy jest to prawidłowy zapis?

**Odpowiedź:**

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską. § 5 ust.12 załącznika nr 2 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„W przypadku nie dołączenia do faktury miesięcznego raportu wagowego, **Zamawiający** dokona zapłaty tylko i wyłącznie po dostarczeniu go przez **Wykonawcę**. W takim przypadku termin zapłaty określony w ust. 11 nie jest wiążący dla **Zamawiającego** i rozpoczyna swój bieg od dnia dostarczenia kompletu dokumentów.”

**Pytanie 10. Projekt umowy - Załącznik nr 2 do SWZ, § 8**

*Ust. 1 Zamawiający przewidział kary umowne:*

*pkt 1) wnosimy o obniżenie kary umownej do 200 zł.,*

*pkt 2) wnosimy o obniżenie kary umownej do 50 zł.,*

*pkt 4) wnosimy o obniżenie kary umownej do 500 zł.,*

*pkt 5) wnosimy o obniżenie kary umownej do 1000 zł.,*

*pkt 10), 11) wnosimy o obniżenie kary umownej do 5%,*

*pkt 12) wnosimy o usunięcie lub modyfikację tego zapisu poprzez ustalenie sposobu obliczania wysokości kary umownej w oparciu o art. 9x, ust.3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.*

*Ust. 2. wnosimy o obniżenie kary umownej do 5%,*

*Ust. 4. widnieje zapis: „W przypadku niedotrzymania terminu , o którym mowa w **ust. 2...** ”*

*Czy jest to prawidłowy zapis?*

*Ust. 9. wnosimy o obniżenie limitu kar umownych do 20%.*

*Kary umowne określone przez Zamawiającego są rażąco wygórowane w stosunku do uchybień w realizacji umowy, za które są przewidziane oraz ewentualnej szkody poniesionej przez Zamawiającego z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Powyższe powoduje, że kary naliczane są w oderwaniu od celu, jakiemu służą i w wysokości nieadekwatnej do stopnia naruszenia obowiązków.*

*Prawo do ukształtowania kar umownych, nawet biorąc pod uwagę rolę Zamawiającego w kształtowaniu postępowania nie jest prawem nieograniczonym. Nie można bowiem kształtować stosunku prawnego w sposób sprzeczny z celem i treścią instytucji kar umownych, oraz zasadom*

współzycia społecznego a także w sposób rażąco wygórowany i nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia.

Urząd Zamówień Publicznych w Raporcie Dotyczącym Stosowania Kar Umownych w Zamówieniach Publicznych z marca 2018r. wyraził stanowisko:

„W tym stanie rzeczy bardzo ważne jest wyważenie interesów obu stron stosunku zobowiązaniowego wynikającego z umowy w sprawie zamówienia publicznego. Z jednej strony zamawiający, uwzględniając funkcje, jakie kary umowne mają realizować przy wykonywaniu przedsięwzięć publicznych, powinni tak kształtować postanowienia umowne dotyczące tego zagadnienia, aby odpowiednio zabezpieczyć interes publiczny i właściwą realizację zamówienia publicznego. Z drugiej zaś strony powinność zamawiających do należytego zabezpieczenia interesu publicznego nie może prowadzić do przerzucenia na wykonawców odpowiedzialności za zdarzenia, które pozostają poza ich kontrolą, czyli na których powstanie nie mają oni wpływu. Niedopuszczalne jest również kształtowanie wysokości kar w sposób całkowicie dowolny, bez jakiegokolwiek racjonalnego powiązania z uszczerbkiem po stronie zamawiającego. W tym kontekście kary umowne powinny być określone w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody- tak aby spełniały swoje funkcje, ale nie zniechęcały do udziału w zamówieniach publicznych”.

„Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i mogą stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia publicznego, co wpływa na konkurencyjność postępowań oraz niekiedy konieczność ich unieważnienia. W takim przypadku wykonawcy na etapie sformułowania warunków umownych mają pełne prawo kwestionować czynności podjęte przez zamawiających jako naruszające zasadę proporcjonalności udzielania zamówień publicznych, a przez to niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.”

#### **Odpowiedź:**

Załącznik nr 2 do SWZ, § 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu ustępu 1, 2, 9 i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie.

W ustępie 4, Zamawiający poprawia omyłkę pisarską, zapis otrzymuje brzmienie:

„W przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu umowy, kary określone w ust. 1 niniejszego paragrafu umowy będą przez **Zamawiającego** potrącone z wynagrodzenia **Wykonawcy** na co **Wykonawca** wyraża zgodę.”

#### **Pytanie 11. Wzór umowy § 11 ust. 1**

*Zamawiający określa przypadki w których jest uprawniony do odstąpienia od Umowy.*

*W ust. 1 mowa jest o odstąpieniu od umowy przez Zamawiającego „po bezskutecznych upływie wyznaczonego terminu” Taki zapis jest niezrozumiały. Brak jest określenia „ do czego termin ma być wyznaczony oraz ile ten termin wynosi.*

#### **Odpowiedź:**

§ 11 ust.1 załącznika nr 2 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„W przypadku ujawnienia poniższych okoliczności:

- a. **Wykonawca** utracił uprawnienia niezbędne do prowadzenia działalności będącej przedmiotem niniejszej umowy,
- b. złożone przez **Wykonawcę** oświadczenia okażą się nieprawdziwe,



- c. **Wykonawca** bez uzasadnienia nie podjął wykonywania obowiązków wynikających z niniejszej umowy wg ustalonego harmonogramu świadczenia usług, lub przerwał ich wykonywanie,
- d. **Wykonawca** narusza podstawowe obowiązki wynikające z niniejszej umowy lub spowodował działaniem albo zaniechaniem swoim lub osób, którzy w jego imieniu realizują przedmiot niniejszej umowy, zagrożenie życia lub zdrowia mieszkańców,
- e. **Wykonawca** nie posiada (nie kontynuuje lub nie przedłuża) polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej,
- f. zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne wobec **Wykonawcy**,
- g. zostaną spełnione przesłanki do złożenia wniosku o upadłość **Wykonawcy** lub przeprowadzenia restrukturyzacji firmy."

Zamawiający wyznaczy termin 7 dni na usunięcie naruszeń wymienionych w lit. a-f. W przypadku nie usunięcia uchybień wymienionych w lit. a-f we wskazanym terminie oraz w przypadku zaistnienia okoliczności o której mowa w lit. g, Zamawiający ma prawo do odstąpienia od umowy w terminie 30 dni od zakreślonego wezwaniem czasu na usunięcie naruszeń lub powzięcia wiadomości określonej lit. g."

*Nieuzasadnione są podstawy do odstąpienia od umowy w sytuacji:*

*- Wykonawca bez uzasadnienia nie podjął wykonywania obowiązków wynikających z niniejszej umowy wg ustalonego harmonogramu świadczenia usług, lub przerwał ich wykonywanie. Okoliczność, że Wykonawca nie wykonuje umowy zgodnie z harmonogramem jest podstawą do naliczenia kar umownych, odstąpienie od umowy z tego tytułu, nawet przy jednorazowym przypadku, jest zbyt daleko idące i narusza równowagę stron umowy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie.

*- zostaną spełnione przesłanki do złożenia wniosku o upadłość Wykonawcy lub przeprowadzenia restrukturyzacji firmy; Kto będzie oceniał czy zachodzą przesłanki złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub restrukturyzacje Wykonawcy? Zapis jest zbyt ogólny i dający Zamawiającemu całkowitą dowolność w ocenie przesłanek odstąpienia.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie.

*- zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne wobec Wykonawcy. Fakt wszczęcia postępowania egzekucyjnego nie musi mieć jakiegokolwiek wpływu na sytuację materialną Wykonawcy i możliwość wykonania przez niego umowy. Taki zapis dalej Zamawiającemu podstawę do odstąpienia od umowy nawet gdy egzekucja będzie dotyczyła np. kwoty 1 zł.*

*Powyższe zapisy naruszają równowagę stron i dają możliwość odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w każdej sytuacji, nawet gdy nie będzie ona miała wpływu na wykonanie umowy przez Wykonawcę zgodnie z umową.*

*Wnosimy o modyfikację zapisów, dotyczących odstąpienia od umowy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie.



**Pytanie 12. Wzór umowy § 14 ust. 2 widnieje zapis:**

*„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone w majątku Zamawiającego oraz osobom trzecim w związku z realizacją przedmiotu niniejszej umowy”.*

*Odpowiedzialność Wykonawcy musi być doprecyzowana. Zapis dotyczący szkód wyrządzonych „w związku z realizacją przedmiotu umowy” jest niedookreślony i zbyt pojemny.*

*Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu na następujący „ Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone w majątku Zamawiającego oraz osobom trzecim swoim zawinionym działaniem wynikającym z realizacji Umowy”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie.

**Pytanie 13. Specyfikacja Warunków Zamówienia. Rozdział 18. w pkt 18.5. widnieje zapis:**

*„ Termin usuwania stwierdzonych i zgłoszonych przez Zamawiającego uchybień/nienależytego wykonania usług objętych przedmiotem zamówienia, nie może być dłuższy niż 48 godzin.”*

*Prosimy o doprecyzowanie w jakich godzinach Zamawiający będzie zgłaszał nieprawidłowości.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie zgłaszał nieprawidłowości w godzinach pracy Urzędu Gminy Juchnowiec Kościelny.

**WÓJT**  
*mgr Krzysztof Marciniowicz*



